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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige i Europarådets 
ministerkommitté ska verka för godkännande av Kosovos medlemskap och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
Europarådet är vår kontinents ledande organisation för de mänskliga rättigheterna. Alla 
medlemsstater har gemensamt undertecknat den europeiska konventionen om skydd för 
de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna. Via konventioner som 
medlemsländerna skriver under, arbetar sedan Europarådet för att både främja och 
bevaka medlemsländernas framsteg i dessa områden. Medlemskapet är grunden för 
arbetet och främjandet av ovannämnda värderingar som Sverige länge och stolt ställt sig 
bakom. 

Kosovo har sedan självständighetsförklaringen den 17 februari 2008 arbetat aktivt 
för att få bli en del av den europeiska gemenskapen och erkänns som en suverän stat av 
över 100 länder, inklusive en majoritet av EU:s medlemsstater. De har gjort betydande 
framsteg i att bygga upp en demokratisk rättsstat med respekt för de mänskliga rättig-
heterna. De visar även gång på gång sin önskan och förmåga att samarbeta med inter-
nationella organisationer för att uppfylla internationella normer och standarder. 

Trots detta är Kosovo tillsammans med Ryssland, Belarus och Vatikanstaten ett av 
de ytterst få länder som inte är medlemmar. Ryssland har tidigare varit medlemmar men 
har sedan det vedervärdiga invasionskriget i Ukraina uteslutits, samtidigt som Belarus 
fått fördömanden och flertalet sanktioner för deras inblandning i den ryska invasionen. 

Kosovo har under årtionden eftersträvat att uppfylla kraven för ett medlemskap, och 
ansökte formellt om medlemskap under 2022. Den 17 april 2024 röstade Europarådets 
parlamentariska församling för Kosovos medlemskap med en stor majoritet. För att 
Kosovo ska kunna bli medlemmar behöver det slutgiltiga beslutet tas med två 
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tredjedelars majoritet i Europarådets ministerkommitté, som ännu inte tagit upp frågan 
på agendan. 

Det är av stor vikt att Sveriges regering aktivt arbetar för att frågan om Kosovos 
medlemskap sätts på agendan för Europarådets ministerkommitté samt att de likt de 
svenska ledamöterna i Europarådets parlamentariska församling också röstar för Kosovos 
medlemskap. Det är tid nog att Kosovo inte längre lämnas utanför de mänskliga rättig-
heternas högborg i Europa, vars invånare behöver få stärkta rättigheter. Kosovos 
medlemskap i Europarådet skulle stärka landets integration i det europeiska samfundet 
och ytterligare förankra dess åtagande att upprätthålla de principer som Europarådet står 
för. 
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